
   Zpravodaj sboru CASD          10. 2. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále - br. Kamil Kreutziger 

• Třída mládeže na balkóně - br. Josef Dvořák 

• Dětská školka mladší: s. Gábina Hejrová 
• Dětská školka starší:  

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 10.12. - 16.2. SLAVÍ NAROZENINY 
10. 2. Jiří Ornst 
13. 2.      Jindřiška Nejedlíková a Zuzana Pavlánová 
15. 2.      Gabriela Mandlová 
16. 2.      David Slamka a Natálie Trníková 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.00 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakonka sálu: s. Majka Slamková 

• Společná píseň: Vašík a spol. 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: Jonathan Skrla 

 diakonka sálu: Kristýna Ornstová 

• Společná píseň: Vašík a spol. 

• Modlitba za naše nemocné: br. Luděk Svrček  

• Sbírka na potřeby sboru: br. Zdeněk Dušek 

• Oznámení: Jonathan Skrla 

• Příběh pro děti: Jakub Slamka 

• Píseň: Vašík a spol. 

• Modlitba: Elza Lieblová 

• Čtení z Bible: Řím. 12, 9-18 Renata Dražková ml. 

• Ztišení  

• Kázání: Dan Šmíd, Lukáš Brousil a Mathias Liebl 

• Společná píseň: Vašík a spol. 

• Závěrečná modlitba s požehnáním: br. J. Dvořák 

• Společná píseň: Vašík a spol. 

• Ukončení: Jonathan Skrla 

PRAKTICKY O VZTAZÍCH 
Chceme pozvat širokou veřejnost v  rámci letošního 
NÁRODNÍHO TÝDNE MANŽELSTVÍ na tři praktická setkání na 
Brumlovku, která nám mohou pomoci při budování toho 
nejdůležitějšího v  našem životě – našich nejbližších vztahů. 
Nejdříve se setkáme v  pondělí 12.2. v  18,30.hod v  kavárně 
FLEKSI se  všeobecně známým a uznávaným odborníkem na 
vztahy a rodinu Dr. Jeronýmem Klimeše na téma „Jak udržet 
vztah“. Následně vás zveme na další dvě přednášky, které už 
budou v prostorách Společenského centra   Bethany – a sice 
ve čtvrtek 15.2. od 18.hod. „7 principů spokojeného 
manželství“ od kaplana Mgr. Patrika Nehyby a pak v  sobotu 
17.2. od 11,30.hod. na přednášku Mgr. Radomíra Jonczyho, 
teologa   a manželského poradce na téma „Má odpuštění 
hranice“? 
Na všechna inspirativní setkání spojená vždy s  možností 
diskuze je vstup volný, bližší informace na mob. 775 080 809. 
Za sbor Bethany kazatel Václav Vondrášek 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu bohoslužba je pod vedením naší mládeže. 

Myšlenky z Božího slova dnes s námi budou sdílet Dan 
Šmíd, Lukáš Brousil a Mathias Liebl. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém jazyce. 

3. Příští týden je Národní týden manželství. V rámci tohoto 
týden vás zveme na tři setkání: 

• Pondělí 12.2. od 18:30 ve Flexi Budova B, přednáška 
PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D. Jak si udržet vztah. 

• Čtvrtek 15.2. od 18.00 v Bethany, br. Patrik Nehyba, na 
téma “7 principů spokojeného manželství”  

• Sobota 17.2. kázání br. Radomíra Jonczyho na téma 
“Má odpuštění hranice?” 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý        13. 2. v 8.30 
středa      14. 2. v 8.30 
čtvrtek     15. 2. v 8.30  

5. Studium Bible: 
úterý       13. 2. v 18.00 
středa     14. 2. v 9.00 a v 18.00 

6. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý        13. 2 . v 19.30 

7. Modlitební setkání 
středa      14. 2 . v 19.00 v učebně 1.patře 

8. Tento týden Modlitební košík bude mít br. Richard 
Semuf. 

9. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, kteří 
jsou nemocní nebo prožívají různé těžké životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  

KDO MAŽE, TEN JEDE… 
Tak máme za sebou moc fajn týden se smíchovským KD3 „na 
horách“, na Bobovce v  Tanvaldu. I když nám hodně pršelo, 
s  dobrými lidmi je dobře i za deště… Jen to jako vždy příliš 
rychle uteklo. 

V úterý jsme byli na tradiční túře na běžkách, nějakých 25 km, 
k mému údivu zvládla i Julinka B. 😊 . Po 36 letech jsem spatřil 
něco, co jsem naposledy viděl a dělal na našem školním 
lyžařském výcviku na šumavské Kvildě. Jirka S. měl půjčené 
běžky od babičky, ke kterým mu tatínek svěřil koženou taštičku 
(podobnou těm, co kdysi byly na cyklo pod sedačku), kde byly 
vedle sebe čtyři lyžařské vosky. Měl pocit, že mu lyže nějak 
divně nejedou, tak se jal „navoskovat“. Prosil všechny o radu 
„jak na to“, ale všichni jsme měli běžky se šupinkami, proto 
jsme mu nemohli žel poradit. Tak Jirka zkusil jeden z vosků a 
namazal si běžky tak, že se musel z  kopce odstrkovat a do 
kopce mu lyže krásně klouzaly zpět. Zkoušel pak několikrát 
přemazávat, což mezi námi vzbudilo vždy srdečný úsměv. 

Přemýšlel jsem o naší duchovní běžkařské trase, kde se 
podmínky mění každému z  nás každým dnem – jako 
krkonošské počasí. Situace, na které jsme mnozí ani 
nepomysleli, nás znenadání překvapí a my je musíme řešit. 
Lidé, o které jsme se chtěli opřít, kolabují v různých podobách a 
ti, na které bychom nikdy nesázeli, nás mile překvapí a 
pomohou. Čekáme obrazně sníh – a vyjde slunce, počítáme 
s  plavkami – a začne sněžit… I v  duchovním životě platí, že 
když se dobře namaže skluznice, dobře to pojede… Jedna z 
obrazných symbolik našeho dobrého Pána Ducha svatého je 
právě z více důvodů olej, kterým se mazalo čelo či hlava. Duch 
svatý není na rozdíl od nás nikdy v  našem životě zaskočený 
vzniklou situací, ale vždy nabízí pomoc, radu, sílu, směrování, 
odvahu… Tak jej vždycky znovu prosme, a tím vstupujme do 
nových a nových dobrodružství se svým Bohem. 

Lyžník z Prahy a váš kazatel Vašek Vondrášek  

 

KŘESŤANSKÁ

studentská 
bohoslužba
10. 2. 2024 

BETHANY
Za Brumlovkou 1519/4

140 00 Praha 4

SEBEHODNOTA - PŘÁTELSTVÍ - BOLEST

10:00 M TŘÍDA
11:30 ÚVAHA MLADÝCH NA TÉMA 

SPOLEČNÉ CHVÁLY  

Po skončení bohoslužby zveme všechny mládežníky na malé
občerstvení a následnou diskuzi nad dopoledními tématy. 

INFO: 775 080 809

V PRAXI

PLÁNOVANÁ PROCHÁZKA V NEDĚLI 
25.2. 
25.02.2024 - v neděli dopoledne se můžete zúčastnit 
komentované procházky s kazatelem. Podrobnější 
údaje budou zveřejněny ve Zpravodaji 17.02.2024.  

Ivo Řehák 


